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Tegoroczne powiatowe święto odbyło się 
w Samborcu. Rozpoczęła je msza święta dzięk-
czynna w kościele parafialnym pw. Trójcy Świę-
tej. Po nabożeństwie barwny korowód dożynko-
wy przeszedł na plac za urzędem gminy, aby za-
inaugurować tam część obrzędową uroczystości.

Starostowie dożynek, Katarzyna Cieszkow-
ska z Wygody i Mateusz Paciura ze Złotej, prze-
kazali gospodarzom powiatu sandomierskiego 
i  gminy Samborzec – Marcinowi Piwnikowi 
i Witoldowi Surowcowi – bochny chleba, pro-
sząc, aby dzielili je sprawiedliwie. Potem chle-
bem zostali poczęstowani uczestnicy imprezy.

Ze sceny popłynęło wiele słów uznania, ży-
czeń i podziękowań dla rolników, m.in. od sta-
rosty Marcina Piwnika, wójta Witolda Surowca, 
przewodniczącego Rady Powiatu Sandomier-
skiego Tomasza Huka oraz przewodniczącego 
Rady Gminy Samborzec Mieczysława Piątka. 
Swoją obecnością zaszczycili także posłowie 
na Sejm RP Czesław Siekierski i Marek Kwitek 
oraz przedstawiciele urzędów marszałkowskie-
go i wojewódzkiego.

W dożynkach uczestniczyli przedstawiciele 
wszystkich dziewięciu gmin z  powiatu. Prze-
piękne wieńce, przygotowane przez poszczegól-
ne gminy, zostały zaprezentowane i ośpiewane. 
Komisja konkursowa najwyżej oceniła wieniec 
z Dziurowa, z gminy Zawichost. To on pojedzie 
na dożynki wojewódzkie, które odbędą się 11 
września w Bogorii. Po wręczeniu nagród repre-
zentacjom wieńcowym, odbył się także kolejny 
konkurs – konkurs dla dzieci przygotowany 
przez Bank Spółdzielczy w Sandomierzu.

Część artystyczną rozpoczęły zespoły Jare 
Zytko i  Gorzyczany. Następnie miał miejsce 
koncert gwiazdy wieczoru – zespołu Łzy, a po-
tem formacji Long&Junior. Na koniec zabawę 
taneczną pod gwiazdami poprowadził zespół 
Jare Zytko. Występy spotkały się z bardzo do-
brym przyjęciem, muzycy nawiązali świetny 
kontakt z publicznością.

Dożynkom towarzyszyła wystawa pięknie 
przygotowanych stoisk m.in. z  lokalnymi pro-
duktami, przysmakami czy rękodziełem. Bardzo 

dziękujemy wystawcom – byli to: KGW Kobie-
rzanki, KGW w Żukowie „Żukowianki”, KGW 
z Chobrzan, KGW Tułkowice „Dolina Opatów-
ki”, KGW Chwałowianki, KGW w Jachimowi-
cach, KGW Szewcanki, KGW w  Milczanach, 

Miasto i  Gmina Klimontów, Miasto i  Gmina 
Zawichost (Zawichost i Dziurów), Gmina Ko-
przywnica, Gmina Dwikozy, Gmina Łoniów, 
Agencja Restrukturyzacji i  Modernizacji Rol-
nictwa Świętokrzyski Oddział Regionalny, Re-
jonowe Koło Pszczelarzy w Sandomierzu, Pan 
Kazimierz – Miody z  Gorzyc, Świętokrzyski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewi-
cach, Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości 
w Sandomierzu, Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Armii Krajowej w  Zawierzbiu, Publiczna 

Szkoła Podstawowa w Złotej, Warsztat Terapii 
Zajęciowej w  Śmiechowicach, Warsztat Tera-
pii Zajęciowej w Piotrowicach, Koło Łowieckie 
„Łoś Łoniów”, Koło Łowieckie „Ziemia Sando-
mierska”, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego Placówka Terenowa w  Sandomierzu, 
Bank Spółdzielczy w Sandomierzu oraz repre-
zentujące Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu 
– Renata Sendrowicz i  Anna Przybysz z  pra-
cami uczestników warsztatów rękodzielniczych 
i malarskich. Prezentowali się również WiaLan 
i  AgroAS Chobrzany. Kwestowano także dla 
Bartusia Jędrasika.

Szczególne podziękowania kierujemy do 
sponsorów, którzy wsparli nas w  organizacji 
wydarzenia:  Grupa PBI,  Pilkington Polska 
sp. z  o.o.,  Firma WiaLan, Bank Spółdziel-
czy w  Sandomierzu,  Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych DROKAM Piaseczno, Firma 
A.R. Chmielewski, Firma Agro AS z siedzibą 
w Chobrzanach, Tenneco/Federal Mogul Go-
rzyce, Państwo Ewa i Janusz Sochaccy, Gospo-
darstwo Sadownicze Stanisław Dobek.

Bardzo dziękujemy prowadzącym imprezę 
konferansjerom, Joannie Sarwie i Wojciecho-
wi Janczurze, całemu zapleczu technicznemu, 
ochronie.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomagali 
w przygotowaniu święta oraz wszystkim uczest-
nikom. Cieszymy się, że tradycja obchodzenia 
dożynek, wspólnego dziękowania za plony i dar 
chleba, przygotowywania i ośpiewywania wień-
ców dożynkowych, nie zanika, jest przekazywa-
na kolejnym pokoleniom.

Organizatorami wydarzenia byli: starosta 
i  przewodniczący Rady Powiatu w  Sando-
mierzu, wójt i  przewodniczący Rady Gminy 
w  Samborcu oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Samborcu.

Powiatowe Święto Plonów Samborzec 2022 
Rolnicy i sadownicy z powiatu sandomierskiego 28 sierpnia uroczyście po-

dziękowali za plony. Pogoda dopisała, wieńce dożynkowe zachwyciły, a podczas 
części artystycznej było naprawdę klimatycznie.

Na piknik przybyły całe rodziny 
z dziećmi, na które czekała moc atrak-
cji: dmuchańce, konkursy z nagrodami, 
konkurencje sportowe i zabawy rucho-
we pod okiem przesympatycznych ani-
matorek.

Dzieci otrzymały bardzo dużo na-
gród, biorąc udział w  konkursach. 
Strażacy wspólnie z  nimi uczestni-
czyli w  konkurencjach sportowych. 
Milusińscy mieli możliwość zapoznać 
się z wyposażeniem samochodu stra-
żackiego. 

Swoją obecnością zaszczyciła rów-
nież wicewójt gminy, Ewa Drzazga. 

Nie zabrakło dobrego jedzenia: 
kiełbasek z  grilla, grochówki, barsz-
czyku z  uszkami oraz przepysznych 
ciast i soków. Pogoda także dopisała. 

Dziękujemy wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w przygotowanie zabawy, 
a dzieciom życzymy pomyślnego roku 
szkolnego. 

Piknik na pożegnanie wakacji
Pod takim hasłem odbył się w tym roku festyn rodzinny, zorganizowany przez 

wójta gminy Samborzec, Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotniczą Straż Pożarną, 
sołtysa oraz radną. 

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego 
w Chobrzanach, pod kierunkiem mgr Mał-
gorzaty Grądziel, pięknie odczytali wybra-
ne utwory wieszcza pochodzące z tego zbio-
ru. Został on opublikowany 200 lat temu 
w  Wilnie, jako główna część pierwszego 
tomu poezji Adama Mickiewicza. Pisany 

w  latach 1819-1821 cykl wierszy wyzna-
czył początek dziejów poezji romantycznej 
w Polsce. Młodzież liceum: Marta Kubik, 
Julia Stefaniak, Jan Latała, Julia Świrska, 
Daniel Stawiarz, Martyna Śmiechowska 
i  Bartłomiej Skrzypczak zaprezentowała 
dwie ballady: ,,Romantyczność” i ,,Lilije”.

,,Ballady i romanse” Adama Mickiewicza były lekturą 11. odsłony 
Narodowego Czytania.

Czytali poezję wieszcza
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W kościele pw. św. Jana Ewangelisty w Cho-
brzanach 4 września odbyły się Dożynki Pa-
rafialne. 

Mieszkańcy Ryłowic odwiedzili z  dożynkowym 
wieńcem uchodźców z  Ukrainy, którzy przebywają 
na terenie gminy. Delegacja dożynkowa podzieliła się 
z  uchodźcami poświęconym chlebem wypieczonym 
z tegorocznych zbóż.

Informacja 
W okresie od 1 sierpnia 2022 roku do 31 stycznia 2023 

roku działaniem priorytetowym dla dzielnicowego rejo-
nu służbowego gmina Samborzec jest poprawa bezpie-
czeństwa w okolicach sklepu spożywczego „Biedronka” 
w miejscowości Samborzec. Szczególna uwaga będzie 
zwracana na publiczne spożywanie alkoholu, zaśmieca-
nie miejsc publicznych oraz przypadki żebractwa. Takie zdarzenia, budzące 
sprzeciw społeczny, należy zgłaszać dzielnicowemu gminy Samborzec.

Organizatorem zawodów był Za-
rząd Oddziału Powiatowego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych 

i  Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Sandomierzu przy 
współudziale Starostwa Powiatowego 

i samorządów gminnych powiatu san-
domierskiego.  Gośćmi zawodów byli: 
poseł na Sejm RP Marek Kwitek, ko-

mendant powiatowy PSP 
w Sandomierzu mł. bryg. 
Piotr Krytusa, starosta 
sandomierski Marcin 
Piwnik, burmistrzowie 
i  wójtowie z  terenu po-
wiatu sandomierskiego,  
przedstawiciele ochotni-
czych straży pożarnych 

szczebli powiatowego i gminnych. 
Zawody rozpoczęły się od złożenia 

meldunku prezesowi Zarządu Od-
działu Powiatowego Związku OSP 
RP Szymonowi Kołaczowi o gotowo-
ści drużyn do rozpoczęcia zawodów, 
a  następnie odegrany został hymn 
państwowy i podniesiona została flaga 
państwowa na maszt.

W zawodach udział brało 12 dru-
żyn reprezentujących 7 gmin z po-
wiatu sandomierskiego. Rywalizacja 
sportowa podczas całych zawodów 
była zacięta. Pierwszą konkuren-
cją była sztafeta pożarnicza 7 x 50 
metrów z przeszkodami. Zawodni-
cy musieli pokonać między innymi 
slalom pomiędzy tyczkami, przebiec 
po równoważni czy podłączyć wąż 
gaśniczy do rozdzielacza i prądow-
nicy gaśniczej. Drugą konkurencją 
było ćwiczenie bojowe. Zawodnicy 

w tym przypadku na czas sprawia-
li wężową linię ssawną oraz dwie 
gaśnicze. Przy pomocy strumienia 
wody musieli strącić z  podestów 
przeszkody.

Mistrzyniami powiatu w  katego-
rii drużyn kobiecych zostały druhny 
z OSP Skotniki, reprezentujące gmi-
nę Samborzec. Mistrzami powiatu 
w  kategorii drużyn męskich została 
drużyna z OSP Klimontów, reprezen-
tujący gminę Klimontów.

Po odczytaniu protokołu końco-
wego sędziego głównego zawodów 
wręczone zostały nagrody, puchary 
i dyplomy. Klasyfikacja generalna za-
wodów przedstawia się następująco:

Grupa A
1. miejsce – OSP Klimontów
2. miejsce – OSP Skotniki
3. miejsce – OSP Gałkowice
Grupa C
1. miejsce – KDP Skotniki
2. miejsce – KDP Klimontów
3. miejsce – KDP Zawichost
Zwycięzcy Powiatowych Zawodów 

Sportowo Pożarniczych z Sandomie-
rza reprezentować będą powiat na 
Wojewódzkich Zawodach Sporto-
wo-Pożarniczych, które w  tym roku 
odbędą się 25 września w Staszowie.

Rywalizowali strażacy
W niedzielę, 4 września, na Miejskim Stadionie Sportowym w Sandomierzu zostały przeprowadzone Po-

wiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych i Kobiecych Drużyn Pożarniczych.

Fot. KP PSP Sandomierz

Aktywne wakacje 
z ośrodkiem kultury

Wakacje za nami! GOK w  Samborcu spędził je pracowicie 
i ciekawie. 

Odbyło się pięć projekcji Let-
niego Kina Plenerowego – w  Sam-
borcu, Chobrzanach, Skotnikach, 
Złotej i  Andruszkowicach. W  lipcu 
dzieci mogły wziąć udział w  dwóch 
turnusach wakacyjnych półkolonii, 
oferujących zajęcia z  zakresu m.in. 
plastyki, tańca, sportu, archeologii 
czy budowania z klocków. Młodzi wę-
drowcy wyruszyli na cztery wakacyjne 
wycieczki – do Bałtowa, ZOO „Le-
śne Zacisze”, w Góry Świętokrzyskie 
i  w  okolice Chęcin. Województwo 

świętokrzyskie obfituje w interesują-
ce miejsca i ciągle jest tu co zwiedzać. 

Natomiast miłośnicy aktywności 
sportowej rywalizowali w  Turnieju 
Badmintona na Orliku oraz Turnieju 
Gier i  Zabaw na Orliku. W  wakacje 
można więc było odpocząć, rozwinąć 
kreatywność, pozwiedzać i  aktywnie 
spędzić czas. Od października rusza-
ją natomiast zajęcia cykliczne w GOK 
w Samborcu. Zachęcamy do zapozna-
nia się z ofertą zamieszczoną na stronie 
internetowej i na profilu Facebook.

Już od kilku lat wakacyjne zaję-
cia w bibliotece odbywają się pod 
hasłem „Sielskie Wakacje”, a  ich 
głównym celem jest przybliżenie 

dzieciom i młodzieży – poprzez za-
bawę, warsztaty i wycieczki – lokal-
nej kultury, historii i tradycji.

W  tym roku zajęcia wakacyjne 
odbywały się pod hasłem „Kolo-
rowo na ludowo”. W każdy czwar-
tek sierpnia poznawaliśmy polską 
kulturę ludową. Podczas spotkań 
tworzyliśmy ludowe wycinanki, 

babcine przetwory, pająki ze słomy, 
kuchenne makatki, prace inspiro-
wane dawnymi ludowymi zabawka-
mi, mierzyliśmy się z trudną sztuką 

kaligrafii, słuchaliśmy ludowej mu-
zyki oraz bajek czytanych gwarą.

Podsumowaniem cyklu była 
wycieczka do Parku Etnograficz-
nego w  Tokarni, gdzie mieliśmy 
ogromną przyjemność uczestniczyć 
w warsztatach „Zdobywamy spraw-
ność pradziadków”. Zmierzyliśmy 
się z dawnymi czynnościami: tka-

niem na krośnie, praniem na tarze 
czy młóceniem cepami.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom „Sielskich Wa-

kacji” za wspólnie spędzony czas, 
mnóstwo pozytywnej energii 
i  wspaniałej zabawy. Zapraszamy 
do podziwiania prac uczestników 
warsztatów, które będą zdobić 
Oddział dla Dzieci i Młodzieży do 
końca września i już dziś serdecz-
nie zapraszamy do udziału w „Siel-
skich Wakacjach” za rok!

Jak co roku bibliotekarze z Gminnej Biblioteki Publicznej w Samborcu zapewnili naj-
młodszym czytelnikom moc wakacyjnych atrakcji. 

Kolorowo na ludowo

Dożynki Parafialne 
w Chobrzanach


